

CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA

ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

DECRETO LEGISLATIVO N° 73/2010

Ementa

OUTORGA DO "PRÊMIO MULHER DESTAQUE", NO MUNICÍPIO DE IBITINGA.

Data da Norma

Data de Publicação

Veículo de Publicação

09/02/2010

Status de Vigência

Em vigor



Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP - Capital Nacional do Bordado -

DECRETO LEGISLATIVO Nº 73, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2.010

"OUTORGA DO "PRÊMIO MULHER DESTAQUE", NO MUNICÍPIO DE IBITINGA."

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

(Projeto de Decreto Legislativo nº. 022/10, de autoria da Mesa Diretora)

Art. 1°. De conformidade com o Decreto Legislativo nº 56, de 17 de março de 2009, fica consignado "PRÊMIO MULHER DESTAQUE" às mulheres que tenham se destacado profissional e socialmente.

I – Deoguina Martins Sampaio Pires (póstuma);

II - Valdereis Lopes Teixeira de Godoy, e

III - Leonilda Marquesi Costa.

Parágrafo Único – A indicação das pessoas foi feita pela Comissão de Ocupação do Solo, Obras e Serviços Públicos, Esporte, Cultura, Turismo, Assistência Social, Saúde, e Educação, sendo acatada pela Mesa Diretora da Casa.

Art. 2º. A entrega da honraria promovida pelo Poder Legislativo de que trata o presente Decreto Legislativo se dará em Sessão Solene a ser realizada no dia 05 (cinco), do mês de março, do corrente, às 20h (vinte) horas.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de fevereiro de 2010.

JOSÉ ROMILDO DOS SANTOS Vice-Presidente

AUREO ROPRIGUES DE SOUZA

Presidente



Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

EDSON PESSINE 2º Secretário

GUMERCHADO JOSÉ R. BERNARDI 1º Secretário

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em nove (09) de fevereiro de dois mil e dez (2010).

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas

Diretora Geral